Fortimel Compact 2.4 Schokolade

Hochkalorische Trinknahrung

Produktmerkmale
Merkmale

e hochkalorisch (2,4 kcal/ml = 300 kcal/Flasche)

e 12 g Eiweil3 pro Flasche

o Trinkflasche mit 125 ml: 37,5 % weniger
Trinkvolumen, verglichen mit herkdmmlicher
Standard-Trinknahrung

e 6 Geschmacksrichtungen inkl. einer neutralen
Variante

e glutenfrei

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter
Mangelernahrung, v. a. bei:

¢ erhohtem Energiebedarf, z.B. bei konsumierenden

Erkrankungen (Tumorerkrankungen, schwere
Infektionen)
o Flussigkeitsrestriktion

’ @T.RICIA . i,
Fortimel

Compact
2.4 keal/m!
o

it
129 PROTEIN -
kel /S

3
Schokoladen- \
Geschmack

Kontraindikationen

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Fortimel Compact ist nicht geeignet fur Kinder unter 3
Jahren. Bei Kindern von 3 - 6 Jahren mit besonderer
Vorsicht anwenden.

Allergenhinweis

Zur ausschlie3lichen Ernéhrung: 5 - 7 Flaschen/Tag

Zur ergéanzenden Ernahrung: 1 - 3 Flaschen/Tag

Wichtige Hinweise

Enthalt Zutaten aus Milch, Soja

Bestellinformationen

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei fehlender
oder eingeschrankter Fahigkeit zur ausreichenden
normalen Erndhrung bzw. bei krankheitsbedingter
Mangelerndhrung. Nur unter arztlicher Aufsicht
verwenden.

Name PZN
10185880

Fortimel Compact 2.4 Schokolade

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main

info.danone.de@danone.com

Art. Nr.
671849

SAP Nr. VPE
171849 6x4x125ml
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Fortimel Compact 2.4 Schokolade

Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100ml

Energie Biotin 9,6 ug
Kilokalorien 240 kcal Vitamin C 24 mg
Kilojoule 1005 kJ Mineralstoffe

Energiedichte 2,4 kcal/ml Natrium 96 mg
Broteinheiten 2,5UP Kalium 237 mg
Nahrstoffrelation Chlorid 85 mg
Eiweil 16 % Calcium 176 mg
Kohlenhydrate 49 % Phosphor 182 mg
Fett 35% Magnesium 32,5mg
Ballaststoffe 0% Ca/P-Quotient 0,97
Fett 9,39 Spurenelemente

davon Eisen 3,85 mg
gesattigte Fettsauren 0,869 Zink 2,9 mg
einfach ungeséttigte Fettséuren 564 Kupfer 0,43 mg
mehrfach ungeséttigte Fettséauren 28¢g Mangan 0,84 mg
Omega-3-Fettsduren 0,449 Fluorid 0,18 mg
Omega-6-Fettsduren 2249 Molybdan 24 ug
Kohlenhydrate 29,6 g Selen 14,7 ug
davon Chrom 16 ug
Zucker 1559 Jod 36,3 pug
Glukose 0,58 ¢ andere Stoffe

Lactose <05¢g Cholin 88,1 mg
Maltose 1479 Wasser 64 g
Saccharose 0,019 Weiteres

Polysaccharide 13,99 Osmolaritat 730 mosmol/l
Stéarke 0g Osmolalitat 1140 mOsmol/kg
Ballaststoffe <059

davon

|6sliche Ballaststoffe 0g

unlésliche Ballaststoffe 0,19

Eiweil 949

Salz 0,24g

Vitamine

Vitamin A (RE) 240 pg

Vitamin D 1,8 pug

Vitamin E (TE) 3,0mg

Vitamin K 13 ug

Vitamin B1 0,4 mg

Vitamin B2 0,4 mg

Niacin (NE) 4,3 mg

Pantothensaure 1,3mg

Vitamin B6 0,4 mg

Folsaure 64 ug

Vitamin B12 0,7 ug

Zutatenliste

Milcheiweil3, Glukosesirup, Wasser, pflanzliche Ole (Rapsol, Sonnenblumendél), Kaliumlaktat, Kaliumcitrat,
Kakaopulver, Emulgator (Lecithin (Soja)), Dimagnesiumphosphat, Aroma, Cholinchlorid, Natriumcitrat, Armoma,
Farbstoff (Ammonsulfit-Zuckerkul6r), Natrium-L-ascorbat, Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Eisenlaktat, Zinksulfat,
Kupferglukonat, Mangansulfat, Nikotinamid, DL-alpha-Tocopherylacetat, Calcium-D-Pantothenat, Cholecalciferol,
Thiaminhydrochlorid, Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin, Retinylacetat, Natriumfluorid, Chrom-(lll)-chlorid,
Pteroylmonoglutaminsaure, Natriummolybdat, Kaliumjodid, Natriumselenit, D-Biotin, Phytomendadion,
Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
Fortimel Compact 2.4 Schokolade 10185880 671849 171849 6x4x125ml

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main
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